
CITTÀ DI AVOLA

SETTORE 7 SPORT TURISMO SPETTACOLO CULTURA
TEATRO

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE

N. 174 Del 09-12-2022

Oggetto: Liquidazione contributo  al Presidente della Associazione Culturale  "Gli Avolesi nel
mondo"  con sede in Avola per la manifestazione  dal titolo De Andrè: musica e parole
inserito  nella programmazione culturale dell'Estate Avolese 2022, giusta Delibera di G.M. n
15\22 e n. 37\22.

Premesso che:●

 con delibera di G. M. n. 15 del  07.07.2022sono stati approvati il preventivo-

di spesa e il programma delle manifestazioni culturali e teatrali in occasione
dell’Estate Avolese 2022;
con delibera di G.M. n. 37 del 09.08.2022 è stato integrato il programma delle-

manifestazioni culturali e teatrali dell’Estate Avolese 2022;
nel programma della manifestazione era inserita la manifestazione  dal titolo-

"De Andrè: musica e parole"  organizzata dalla Associazione Culturale "Gli
Avolesi nel mondo"  svoltasi  il giorno   27 luglio 2022 nella Villetta
Comunale – Palazzo di Città;

Vista la richiesta di liquidazione del 18.11.2022 dell’importo di € 200,00, prot.●

Informatico n. 48090 del 18.11.2022, inviata dalla Presidente della Associazione
"Gli avolesi nel mondo" Prof.ssa Grazia Maria Schirinà nata in Avola ed ivi
abitante in Via Rattazzi  n52\I.2 – CF SCHGZM51B49A522B;
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione di quanto sopra;●

PROPONE

di procedere alla liquidazione dell’importo  di € 200,00  quale corrispettivo per1.
la manifestazione dal titolo  "De Andrè: musica e parole" inserito nella
programmazione culturale dell’Estate Avolese 2022, a favore del Presidente
della Associazione Gli Avolesi nel mondo, prof.ssa Grazia Maria Schirinà  nata
in Avola ed ivi abitante in via Rattazzi n. 52\I2 - – CF SCHGZM51B49A522B
;
 di dare atto che la superiore somma trova copertura al Cap. 165-4 impegno 2.

SETTORE 7 SPORT TURISMO SPETTACOLO CULTURA TEATRO - Determinazione n. 174 del 09-12-2022
Pag. 1



n.466\22   giusta Delibera di G.M. n. 15\22 bilancio anno 2022 approvato con
delibera di C.C. n. 21 del 07.10.2022 e in conformità al Piano di Riequilibrio
Finanziario;
di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2022;3.
 di dare mandato all’Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento4.
dell’importo di  € 200,00  al seguente Codice IBAN: IT
22U0503684630CC0341241705;
di dichiarare, in riferimento all’adozione, da parte del sottoscritto dirigente, del5.
presente provvedimento, l’insussistenza delle situazioni di conflitto d’interesse
previste dall’art. 6 del D.P.R. n.62\2013;
di trasmette il presente atto all’ufficio ragioneria specificatamente a tale scopo,6.
senza necessità dunque di ulteriori dispositivi.-

Il Responsabile del Procedimento
 Gambuzza Adriana

PARERE DI REGOLARITà TECNICA

In ordine alla Regolarita' Tecnica si esprime parere Favorevole

Avola, lì 22-11-2022

Il Capo Settore

Dott.ssa Giallongo Pasqua
(Sottoscritto con Firma Digitale)

SETTORE 7 SPORT TURISMO SPETTACOLO CULTURA TEATRO - Determinazione n. 174 del 09-12-2022
Pag. 2



Dott.ssa Giallongo Pasqua

Registro Atti di determinazione del SETTORE 7 SPORT TURISMO SPETTACOLO CULTURA
TEATRO
ATTO N. 174 del 09-12-2022

Il Capo Settore

L’anno  duemilaventidue, il giorno  nove del mese di dicembre in Avola e nel proprio Ufficio
sito in questo Corso Garibaldi n. 82 Avola.
VISTA la suestesa proposta di determinazione relativa all'argomento indicato in oggetto;
VISTA la determinazione sindacale n.22 del 12/04/2019 di istituzione delle aree di posizioni
organizzative di cui all’art.8 CCNL 31/3/99 ed attribuzione incarico ai relativi responsabili di
servizio con decorrenza dal 1° Maggio 2019 a seguito della approvazione della nuova struttura
organica approvata con deliberazione di G.M. n. 57 del 20/03/2019 e suss. mod.ed int.
RITENUTA la propria competenza;-
RITENUTA la necessità di provvedere in merito e fatte proprie le osservazioni e le
argomentazioni addotte in ordine al provvedimento proposto;
VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267;

DETERMINA

di approvare integralmente la proposta di determinazione avanti riportata relativa all'argomento1)
indicato in oggetto;
la presente determinazione avrà efficacia solo dopo l'apposizione del visto di regolarità2)
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa da parte del Responsabile del servizio
finanziario;
di disporre la registrazione della presente determinazione nel registro delle determinazioni del3)
SETTORE 7 SPORT TURISMO SPETTACOLO CULTURA TEATRO e la conseguente
trasmissione al servizio finanziario per la registrazione nelle scritture contabili di
quest’Amministrazione;
la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale da oggi e per 15 giorni
consecutivi, la stessa deve essere  trasmessa in copia agli uffici interessati e all’Ufficio URP
e Sindaco.

Il Capo Settore

(Sottoscritto con Firma Digitale)

Dott.ssa Giallongo Pasqua
(Sottoscritto con Firma Digitale)

Il Capo Settore

SETTORE 7 SPORT TURISMO SPETTACOLO CULTURA TEATRO - Determinazione n. 174 del 09-12-2022
Pag. 3



ATTESTAZIONE FINANZIARIA

In ordine alla Regolarita' Contabile si esprime:
Parere Favorevole

Avola, lì 01-12-2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 Coletta Sebastiana
(Sottoscritto con Firma Digitale)

Si ATTESTA altresì la copertura finanziaria dell’impegno di spesa del presente provvedimento
secondo il sottostante prospetto:

Liquidazione provvisoria N.   510 del 01-12-2022

Su Impegno N.   466 del 29-06-2022 a Competenza  approvato con Atto n.      5 Delib.Giunta del 29-06-2022 avente per oggetto
APPROVAZ. SPESA FESTEGG. S.VENERA - ESTASTE AVOLESE //parte spesa art. cult. x. e.5.368,00 del 07-07-22//APPROVAZ.
PROGRAMMA DEL.13-07-22 X E. 14.632,00//AFF. FORN.ED ACCENSIONE DI 2 SPETTACOLI PIROTECNICI PER DOMENICA 31
LUGLIO E 10 AGOSTO S. LORENZO ALLA DITTA PIROWEDDING DI BASILE PAOLO PER EURO 13.000,00 program x estate 22
-PRELIMINARE DI DT. N. 92/2022-det. 66/22.-//AFF. SERVIZIO DI PUBBLICITA ALLA PROMO ITALIA PER EURO 1.000,00 DT.
94/2022.// AFF. PER IL SERVIZIO PROM. PUBBLICITA TELEV. ALLA TELE RADIO REGIONE GRUPPO MINARDO.EURO
1.000,00 DT. 95/2022.//((RETTIFICA DT. DI AFFID. X.E.800,00 DIT.ASS.CULT.PEOPLE DET.99/22-DEF.DET.105/22-
TRASFERIM.IMPEGNO ED AFF. CON DT. PRELIMINARE  130 DAL CAP. 165/4 IMP 466/2022 AL CAP. 341/1 IMP. 150/2022)-///
AFFID.NOLEG. E ACCORDAT. PIANOF. DIT. TOSCANO DA.. DET.P.83/22 X E. 1.100,00//
CIG ZD23718844

5° livello 05.02-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Capitolo        165 / Articolo     4
SPESE ESTATE AVOLESE BIL.COM.LE

Causale Liquidazione contributo  al Presidente della Associazione Culturale  Gli Avolesi nel mondo  con sede in Avola
per la manifestazione  dal titolo De Andre: musica e parole inserito  nella programmazione culturale dellEstate
Avolese 2022, giusta Delibera di G.M. n 15\22 e n. 37\22

Importo Euro 200,00

Avola, lì

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 Coletta Sebastiana
(Sottoscritto con Firma Digitale)

Disposizione di pubblicazione

Il sottoscritto CAPO CAPO SETTORE DISPONE, che la presente Determinazione venga
pubblicata all'Albo Pretorio online dal              per rimanervi per quindici giorni consecutivi;
DISPONE, altresì, che l’estratto della presente determinazione venga pubblicato nel sito internet di
questo comune con decorrenza dal              entro 7 giorni dall’emanazione, art. 6 L.R. 11/2015;
che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web del Comune Amministrazione
Trasparente, sottosezione Provvedimenti dei Dirigenti in formato integrale, e secondo quanto
disposto dal D.Lgs. 33/2013 e s.m.i., escludendo i dati sensibili e/o personali.

Avola lì

Il CAPO CAPO SETTORE
Dott.ssa Giallongo Pasqua
(Sottoscritto con Firma Digitale)

SETTORE 7 SPORT TURISMO SPETTACOLO CULTURA TEATRO - Determinazione n. 174 del 09-12-2022
Pag. 4


